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Revisorer kan tjenestemandsansættes, 
foreslaas Antallet af Revisorer af 2. 
Grad forøget med 2 til 5. 

Til 11 og 20. 
Den paagældende Stilling søges for 

at aabne Mulighed for Tjenestemands- 
ansættelse af en 42-aarig tidligere Pri-  
vatbaneoverassistent, som gennem sin 
tidligere Beskæftigelse har  særlige For- 
udsætninger for Arbejdet med Privat- 
banerevisionen, og for hvem det har  væ- 
ret en Forudsætning for Overgang til 
Statens Tjeneste, at han  kunde opnaa 
Ansættelse i en til Privatbaneoverassi- 
stent svarende Tjenstemandsstilling. 

6) Indenrigsministeriet. 
Til 8 og 22. 

Indenrigsministeriet er normeret 
med 20 Sekretærstillinger, der pr. 1. 
April 1948 alle vil være besatte. Da 
Indenrigsministeriet herudover for Tiden 
beskæftiger et større Antal Sekretær- 
aspiranter, for hvem der er vedvarende 
Beskæftigelse, og hvoraf flere opfylder 
Betingelserne for Tjenestemandsansæt- 
telse, foreslaas Antallet af Tjeneste- 
mandsstillinger som Sekretærer forhøjet 
med 2 til 22. 

7) Arbejds- og Socialministerierne. 
Til 2 og 23. 

Ved kongelig Resolution af 23. No- 
vember 1947 er Arbejds- og Socialmini- 
steriet, der tidligere fremtraadte med et 
Arbejdsdepartement og et Socialdeparte- 
ment, blevet delt i et Arbejdsministerium 
og et Socialministerium. Det har  ved den 
stedfundne Deling ikke været nødvendigt 
at oprette nye Stillinger, ligesom der ej 
heller for de 2 Ministeriers Vedkom- 
mende har  fundet saadanne Afgi v!3lser 
Sted af Sagomraader, at der kan blive 
Tale "om Nedlæggelser af Stillinger. 

Man har  paa tilsvarende Maade som 
ved Arbejds- og Socialministeriets sidste 
Deling, jfr. Rigsdagstidende 1942-43,  
Tillæg A. II, Sp. 3111 og 3174-75,  anset 
det for naturligt indtil videre at begrænse 
Adskillelsen mellem de to Ministerier til 
kun at gælde i overordnede Stillinger, 
hvis Antal er bestemt af Normeringen 
af 3 Kontorer i Arbejdsministeriet og 4 
Kontorer i Socialministeriet, medens 1 
Stilling som Kontorchef og l  Stilling 

som Ekspeditionssekretær under Hen- 
syn til Karakteren af det de paagældende 
paahvilende Arbejde opføres som fælles 
for de to Ministerier sammen med det 
øvrige Personale. Under det fælles Per- 
sonale finder man det rimeligt ogsaa at 
opføre den Kommitterede og den stats- 
videnskabelige Konsulent. 

Med Hensyn til Forslaget om Op- 
rettelse af en Stilling som Kommitteret 
bemærkes, at Oprettelsen af et Minister- 
udvalg for Økonomi og Forsyning har  
medført, at Regeringens Beskæftigelses- 
udvalg under Statsministeriet og Be- 
skæftigelsesraadet samt det dertil knyt- 
tede Generalsekretariat er nedlagt. Gene- 
ralsekretæren vil som Kommitteret, knyt- 
tet til Arbejds- og Socialministerierne, 
virke som Konsulent for disse Ministe- 
rier samt for Ministerudvalget for Øko- 
nomi og Forsyning, Boligministeriet, 
Handelsministeriet og Ministeriet for of- 
fentlige Arbejder med særlig Henblik 
paa Udarbejdelsen af det aarlige Bygge-, 
Anlægs- og Arbejdskraftbudget. Under 
Hensyn til Betydningen af dette Arbejds- 
omraade foreslaas Stillingen som Kom- 
mitteret normeret som Afdelingschef. 

8) Ministeriet for Handel, Industri  
og Søfart. 

Til 6, 8, 24 og 25. 
Handelsministeriet er normeret med 

11 Fuldmægtigstillinger, men herudover 
er der med Hjemmel paa Finansloven 
igennem flere Aar sket Aflønning af 2 
Sekretærer som Fuldmægtige. Som Følge 
af Stigningen i Omfanget af Ministeriets 
kvalificerede Arbejde har  det endvidere 
været nødvendigt, at yderligere et Antal 
Sekretærer til Stadighed udfører Fuld- 
mægtigarbejde. Under Hensyn hertil 
foreslaas det, at Antallet af Fuldmægtig- 
stillinger forhøjes med 2 til 13, saaledes 
at de hidtidige 2 Finanslovstillinger sam- 
tidig bortfalder. 

Antallet af Sekretærstillinger i Han- 
delsministeriet er fastsat til 22, men her- 
udover beskæftiges et betydeligt Antal løse 
Sekretærer, hvoraf 18 vil have afsluttet 
deres Aspiranttjeneste inden Udgangen 
af Finansaaaret 1948-홢49. Da der vil 
være varig Brug for i hvert Fald en 
væsentlig Del af det løse Sekretærperso- 
nale, foreslaas Antallet af Sekretærstil- 
linger forhøjet med 2 til 24. 


